
UCHWAŁA NR XIII/70/2025 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.),  art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U. z 2024  poz. 1530 z późn.zm.), oraz Uchwały Rady Miasta i Gminy  w Pilicy Nr XI / 
58 / 2024 z 20 grudnia 2024 r.,  

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1.  

1. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2025 rok dochodach Gminy Pilica, uchwalonych 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr XI / 58 / 2024  Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 20 grudnia 
2024 r.  w sprawie budżetu gminy na 2025 rok. 

Zmiany (w zł.) 
Dział Wyszczególnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 

RAZEM DOCHODY , w tym: 5 612 655,67 5 424 241,55 

DOCHODY BIEŻĄCE ZWIĄZANE Z  ZADANIAMI WŁASNYMI, w 
tym: 5 582 599,67 5 424 200,55 

758 Różne rozliczenia 5 424 200,55 5 424 200,55 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst                                                                                                                                                                                                                       
- subwencja ogólna z BP 0,00 4 198 981,00 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst                                                                                                                          
- środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 225 219,55 

Subwencja ogólna dla jst                                                                                                                                                                                                                 
- subwencja ogólna z BP 4 198 981,00 0,00 

 

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jst                                                                                                                        
- środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 225 219,55 0,00 

801 Oświata i wychowanie 32 000,00 0,00 

 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych                                                                                                                                                                                               
- Środki na realizację zadania pod nazwą "Ekopracownia pod chmurką w SP nr 3 w 
Dzwono-Sierbowicach". 

32 000,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 126 399,12 0,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
- środki przeznaczone na realizację rządowego programu "Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek org. PS w postaci dodatku motywacyjnego na lata 
2024 - 2027". zg. z Dec. Woj. Śl. nr FBI.3111.39.3.2025  z dn. 06.02.2025 r.                         

126 399,12 0,00 

 DOCHODY BIEŻĄCE ZWIĄZANE Z ZADANIAMI ZLECONYMI, w 
tym: 30 056,00 41,00 

750 Administracja publiczna 0,00 41,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
- środki przeznaczone na realizację zadań związanych ze świadczeniami na rzecz 
obrony. zg. z Dec. Woj. Śl. nr FBI.3111.16.26.2025  z dn. 31.01.2025 r.                                                                                 

0,00 41,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 1



751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 30 056,00 0,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
- środki przeznaczone na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 
zarządzonych na 18.05.2025 r. . zg. z Informacją KBW. nr DKT.802.4.29.2025  z dn. 
14.02.2025 r.                                                                                 

30 056,00 0,00 

2. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2025 rok wydatkach Gminy Pilica, uchwalonych 
zgodnie z załącznikiem nr 2  do Uchwały Nr XI / 58 / 2024  Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 20 grudnia 
2024 r.  w sprawie budżetu gminy na 2025 rok. 

Zmiany (w zł.) 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

RAZEM WYDATKI , w tym: 605 355,12 416 941,00 

wydatki jednostek budżetowych 241 401,12 386 071,00 

RAZEM  WYDATKI NA  ZADANIA WŁASNE, w tym: 575 269,12 416 870,00 

      > wydatki bieżące 509 599,12 386 000,00 

600  Transport i łączność 298 284,00 0,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 298 284,00 0,00 

w tym: - dotacje na zadania bieżące 298 284,00 0,00 

 

      >> w tym:  wpłaty gmin na rzecz innych jst na dofinans. zadań bieżących - 
"Jedźmy razem" 298 284,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 809,61 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 809,61 0,00 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 809,61 0,00  

      >> w tym: zakup usług 7 809,61 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 38 300,00 0,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 38 300,00 0,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 38 300,00 0,00 

 

      >> w tym: zakup usług remontowych 38 300,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 38 806,39 386 000,00 

80101 Szkoły podstawowe 38 806,39 0,00 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 38 806,39 0,00 

      >> w tym: zakup środków dydaktycznych i książek 38 806,39 0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 386 000,00 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 386 000,00 

 

      >> w tym: zakup usług 0,00 386 000,00 

852  Pomoc społeczna 126 399,12 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 126 399,12 0,00  

w tym: - wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane 126 399,12 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 2



 - wydatki majątkowe 65 670,00 30 870,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 35 670,00 0,00 

40002 Dostarczanie wody 35 670,00 0,00 

w tym: - inwestycje i zakupy inwestycyjne  35 670,00 0,00 

 

      >> w tym: zakupy inwestycyjne  35 670,00 0,00 

600  Transport i łączność 0,00 30 870,00 
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 30 870,00 
w tym: - inwestycje i zakupy inwestycyjne  0,00 30 870,00 

 

      >> w tym: zakupy inwestycyjne  0,00 30 870,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 0,00 
75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00 
w tym: - inwestycje i zakupy inwestycyjne  30 000,00 0,00 

 

      >> w tym: Wpłaty na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 30 000,00 0,00 

WYDATKI BIEŻĄCE NA  ZADANIA ZLECONE, w tym: 30 086,00 71,00 

750  Administracja publiczna 30,00 71,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 30,00 71,00 

- wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane 30,00 0,00 
w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 71,00 

 

      >> w tym: zakup materiałów i wyposażenia 0,00 71,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 30 056,00 0,00 

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 30 056,00 0,00 
- wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane 11 056,00 0,00 

w tym: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 000,00 0,00 

 

      >> w tym: zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 0,00 

§ 2.  

Powyższe zmiany w niniejszej Uchwale obrazuje załącznik: 

1. Załącznik Nr 1 - Wykaz zadań inwestycyjnych na  2025 r. 

Plan budżetu po zmianach: 
DOCHODY  -   50 265 244,63 zł. 
WYDATKI   -   53 619 064,63 zł. 

DEFICYT BUDZETOWY  -  3 353 820,00 zł. 
PRZYCHODY  -    6 269 120,00 zł. 
ROZCHODY  -      2 915 300,00 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 3



§ 5.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/70/2025 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2025 

L.p. Nazwa zadania  Wartość Zmiana Po zmianie 

1. 

Wykonanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn. "Projekt zagospodarowania terenu wokół 
budynku Domu Kultury w Pilicy wraz z 
remontem pomieszczeń Domu Kultury". 

43 050,00 0,00 43 050,00 

2. Realizacja zadania pn. "Zielona przestrzeń w 
Pilicy" na terenie wokół Biblioteki w Pilicy 141 870,00 0,00 141 870,00 

3. 

Wykonanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
budowa sieci wodociągowej w ul. 3-go Maja w 
Pilicy". 

104 550,00 0,00 104 550,00 

4. 
Wykonanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn. "Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Kocikowa, gmina Pilica". 

35 670,00 0,00 35 670,00 

5. Budowa drogi gminnej publicznej nr 641 276S w 
miejscowości Dobraków, Gmina Pilica 1 747 380,00 0,00 1 747 380,00 

6. 
Termomodernizacja i przebudowa istniejacego 
budynku remizy OSP w miejscowości 
Kleszczowa 

2 571 960,00 0,00 2 571 960,00 

7. Wykup gruntów 40 000,00 0,00 40 000,00 

8. Zakup sprzętu dla Urzędu Miasta i Gminy 669 120,00 0,00 669 120,00 

9. Remont ogrodzenia kościoła pw. Św. Mikołaja w 
Kidowie - etap I / dotacja 312 210,00 0,00 312 210,00 

10. 
Prace konserwatorsko - budowlane w obrębie 
otoczenia kościoła pw. Św. Jana Ewangelisty w 
Pilicy / Dotacja 

499 711,00 0,00 499 711,00 

11. Zakup ciężkiego samochodu pożarniczego dla 
OSP Wierbka 500 000,00 0,00 500 000,00 

12. Zakup urządzeń na plac zabaw  - Przedszkole w 
Pilicy 25 000,00 0,00 25 000,00 

13. Zakup traktorka do koszenia trawy - ZSP 
Wierbka 18 000,00 0,00 18 000,00 

14. Zakup urządzeń na plac zabaw - SP nr 1 w Pilicy 40 000,00 0,00 40 000,00 

15. 
Wykonanie dokumentacji projektowej 
oświetlenia przy drodze - Fundusz Sołecki - 
Sławniów 

5 000,00 0,00 5 000,00 

16. 
Wykonanie dokumentacji  budowy oświetlenia 
ulicznego przy drodze 1771S - Fundusz Sołecki - 
Podleśna 

11 848,00 0,00 11 848,00 

17. Zakup i montaż altany  - Fundusz Sołecki - 
Dobra 17 048,00 0,00 17 048,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 1



18. Budowa placu zabaw - Fundusz Sołecki - 
Dzwonowice 27 361,00 0,00 27 361,00 

19. Dostawa i montaż klimatyzatorów w remizie 
OSP - Fundusz Sołecki - Kocikowa 22 630,00 0,00 22 630,00 

20. Zakup i montaż klimatyzatorów w remizie OSP  
- Fundusz Sołecki - Solca 14 000,00 0,00 14 000,00 

21. Budowa studni głębinowej przy boisku klubu 
sportowego - Fundusz Sołecki - Wierbka 16 000,00 0,00 16 000,00 

22. Zakup i montaż kolektorów słonecznych  - 
Fundusz Sołecki -Wierbka 15 000,00 0,00 15 000,00 

23. Zakup i montaż lamp przy altanie i boisku - 
Fundusz Sołecki - Wierzbica 18 000,00 0,00 18 000,00 

24. 
Zakup lamp solarnych parkowych wraz z 
montażem przy ścieżce rowerowej - Fundusz 
Sołecki - Zarzecze 

18 231,00 0,00 18 231,00 

25. Wykonanie boiska do piłki nożnej - Fundusz 
Sołecki - Złożeniec 26 106,00 0,00 26 106,00 

Dotacja 
ZUWIK 197 000,00 0,00 197 000,00 

26. 
Budowa sieci wodociagowej dla 
osiedla "ul. Jana Pawła II - ul. 
Piłsudskiego" w Pilicy -  Własne 1 000,00 0,00 1 000,00 

27. 

Przygotowanie dokumentacji do zadania pn. 
"Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków" 
- w tym: regulamin naboru, wzór umowy 
uczestnictwa i ankiety. 

12 300,00 0,00 12 300,00 

28. 

Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej i 
technicznej do zadania pn. " Zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej" 

20 760,00 0,00 20 760,00 

29. 
Przygotowanie dokumentacji projektowej do 
zadania pn. "Budowa drogi na terenie ogródków 
działkowych w miejscowosci Pilica". 

55 350,00 0,00 55 350,00 

30. Budowa oświetlenia drogowego solarnego w 
miejscowości Siadcza 137 255,00 0,00 137 255,00 

31. 

Przygotowanie dokumentacji projektowej do 
zadania pn. "Wykonanie rowów odwadniających 
wzdłuż drogi wewnętrznej w miejscowości 
Wierzbica, Gmina Pilica" 

24 600,00 4 800,00 29 400,00 

32. Budowa placu zabaw w miejscowości 
Sierbowice 150 000,00 0,00 150 000,00 

33. Zakup i montaz pompy ciepła w ZSP w Wierbce 130 000,00 0,00 130 000,00 

34. 

Dofinansowanie do zakupu samochodu 
służbowego oznakowanego z napędem 
hybrydowym na potrzeby Komendy Policji w 
Zawierciu 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 Ogółem zadania inwestycyjne 7 668 010,00 34 800,00 7 702 810,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dn. 28.02.2025 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 
Uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 
 

1. Zwiększa się plan dochodów  o łączną kwotę  5 612 655,67złw tym na : 

· Zadania własne  5 582 599,67 zł. 

W tym : 

- dochody bieżące                    -                 5 582 599,67 zł. 

· Zadania zlecone        30 056,00 zł 

W tym : 

- dochody bieżące                    -  30 056,00 zł. 

 
2. Zmniejsza się plan dochodów  o łączną kwotę  5 424 241,55 zł 

w tym na : 

· Zadania własne  5 424 200,55 zł. 

W tym : 

- dochody bieżące -   5 424 200,55 zł. 

· Zadania zlecone        41,00 zł 

W tym : 

- dochody bieżące                    -  41,00 zł. 

 
3. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 605 355,12 zł. 

w tym na : 

· Zadania własne 575 269,12 zł. 

W tym: 

- wydatki bieżące  -  509 599,12 zł. 

- wydatki majątkowe               -  65 670,00 zł. 

· Zadania zlecone   30 086,00 zł 

W tym : 

- wydatki bieżące  -                        30 086,00 zł. 

 
4. Zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 416 941,00 zł. 

w tym na : 

· Zadania własne 416 870,00  zł. 

W tym: 

- wydatki bieżące  -  386 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe               -  30 870,00 zł. 

· Zadania zlecone   71,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 1



W tym : 

- wydatki bieżące  -  71,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E33247-1400-438C-BCCA-1A8FDA7E8248. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/70/2025 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


